[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
GABINETE VEREADOR CRISTIANO BONAPACE

INDICAÇÃO nº 15/2023

Documento _____49
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Cristiano Bonapace, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta que determine aos setores competentes estudos sobre a instalação de aparelhos de ginástica no Bairro Rui Ramos
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação tendo em vista a existência de uma área da prefeitura municipal aonde já tem pracinha de recreação infantil, quadra de esportes e pista de caminhada, sendo assim trazendo melhorias ao bairro. Os aparelhos ao ser instalado ira contribuir com a saúde e qualidade de vida a adultos e idosos do bairro Rui Ramos, que possui uma população expressiva e considerável para usufruir dos aparelhos de ginastica.
Uruguaiana, 27 de Fevereiro de 2023.
Ver. Cristiano Bonapace
Bancada do UNIÃO BRASIL
AA/cmu/gabCDB